
Z á p i s
z 10. jednání zastupitelstva obce, konaného dne 26.7.2007

v 19.00 hodin v jídelně KD v Dražicích
________________________________________________________

Přítomno: 8 členů zastupitelstva
                 1 člen omluven
                 7 občanů

Program jednání: 1. Zahájení, schválení programu jednání
2. Plnění rozpočtu obce, rozpočtové opatření
3. Jmenování ředitele ZŠ a MŠ Dražice
4. Různé, usnesení, diskuse
5. Závěr

___________________________________________________________________________

      1) Zahájení, schválení progamu jednání
Jednání zahájil a řídil starosta obce Stanislav Flígr. Pověřil zápisem místostarostu pana Smažíka a
ověřovateli jmenoval pana Kuldana a pana Máchu. Dále předložil návrh programu jednání
zastupitelstva obce a okomentoval jednotlivé body. Zastupitelé 8 hlasy program schválili.
U s n e s e n í   č. 50/2007
Zastupitelstvo obce schvaluje návrh programu jednání 8 hlasy.

2) Plnění rozpočtu obce
a) Plnění rozpočtu – starosta okomentoval jednotlivé položky výdajů a příjmů v materiálech, které
obdrželi zastupitelé v předstihu. Plnění rozpočtu je v příjmech a výdajích v souladu s plánem.
Zastupitelé vzali informaci na vědomí.
b) Dále starosta předložil zastupitelstvu ke schválení 2. rozpočtové opatření Obce Dražice, které se
týká především dotací, které obec obdržela. Zároveň se narovnávají drobné odchylky v plnění
rozpočtu v položkách, uvedených ve 2. rozpočtovém opatření. Zastupitelé 8 hlasy schválili 2.
rozpočtové opatření Obce Dražice tak, jak bylo předloženo.
c) Starosta dále informoval o tom, že Finanční úřad v Táboře rozhodl o posečkání daně a
příslušenství daně. Zastupitelé vzali informaci na vědomí.
U s n e s e n í   č. 51/2007
Zastupitelstvo obce schvaluje 8 hlasy 2. rozpočtové opatření Obce Dražice.

3) Jmenování ředitele ZŠ a MŠ Dražice
V dalším bodě informoval starosta o průběhu výběrového řízení na ředitele školy, které proběhlo
23.7.2007. Přihlášení byli 3 kandidáti, a to Mgr. Pavlína Camrdová, Mgr. Petr Mrzena                   a
Mgr. Jana Vašíčková. Komise naznala, že všichni tři kandidáti jsou shledáni vhodnými na tuto
funkci. Konkurz určil pořadí kandidátů takto:

1. Mgr. Vašíčková 7 bodů
2. Mgr. Mrzena 8 bodů
3. Mgr. Camrdová 15 bodů

Na základě výsledků konkurzu a zjištěných skutečností o jednotlivých kandidátech na ředitele školy
jmenoval starosta obce Dražice Stanislav Flígr ředitelem Základní a Mateřské školy Dražice od
1.8.2007 Mgr. Petra Mrzenu.
U s n e s e n í   č. 52/2007

1. Zastupitelstvo obce Dražice 8 hlasy schvaluje výsledky konkursní komise na ředitele ZŠ a
MŠ Dražice.



- 2 -

2. Zastupitelstvo obce Dražice schvaluje jmenování Mgr. Petra Mrzeny ředitelem ZŠ a MŠ
Dražice od 1.8.2007, a to 7 hlasy. 1 hlas se zdržel.

4) Různé, diskuse
ad 1) Starosta informoval o nabídkách projekčních kanceláří na realizaci podkladů pro
územní plán obce Dražice, a to:
– UA Projekce České Budějovice 499 000,- Kč
– T-Plan Praha 904 000,- Kč
– ASKA Tábor 428 000,- Kč
– Ateliér KA 21 Tábor 388 000,- Kč.
Zároveň navrhl, aby se nabídky řádně prostudovaly a na příštím zastupitelstvu se rozhodlo, kdo
bude územní plán zpracovávat.
ad 2) Dále starosta předložil 3 nabídky na opravy autobusových zastávek v obci Dražice.
Ceny za opravu jedné zastávky se pohybují řádově na 50 000,- Kč. Zastávky budou vybaveny
osvětlením, lavičkami, odpadkovými koši apod. Nabídky předložili firma Jiří Slunečko a spol.,
Antonín Fára Borotín a Jan Samec Dražice. Starosta navrhl vybrat pana Jana Samce, neboť je
místní a nabídka je nejlevnější.
ad 3) Starosta předložil a seznámil zastupitele s výsledkem finanční kontroly v ZŠ Dražice.
ad 4) Pan David Tůma požádal o prodej pozemků p.č. 245/2 a 2220/2 a pan Michal Praveček
požádal o prodej pozemků p.č. 244/1 a 27/7, všechny v KÚ Dražice. Jsou vždy pod bytovými domy
bývalého JZD.
ad 5) Starosta dále informoval o žádosti pana M. Lupínka o odkoupení části pozemku p.č.
1860/1. Zastupitelé pověřili starostu prověřením, zda prodej pozemku nebude mít dopad na ostatní
obyvatele s termínem do příštího zastupitelstva.
ad 6) Starosta informoval o předání a kolaudaci bytového domu a následném stěhování
nájemníků. Dům je dokončen a v současnosti je nastěhováno 14 z 20-ti bytů. Zbývající by měli být
nastěhováni do 14-ti dnů.
ad 7) Starostka obce Slovany z okresu Martin ze Slovenska oslovila Obec Dražice s návrhem
smlouvy o družbě obou obcí. Zastupitelé vzali informaci starosty na vědomí.
ad 8) Starosta seznámil zastupitele se záměrem zprovoznit tělocvičnu v prostoru u pana
Samce čp. 31. Dohoda je taková, že by se náklady vynaložené na opravy započítávaly proti
nájemnému. Dále starosta navrhl, aby obec uzavřela nájemní smlouvu na 10 let s nájmem,
umořovaným opravami objektu. Mgr. Krátký navrhl smlouvu na 15 let, pak by obec měla šanci na
grant.
ad 9) Starosta informoval o problematice kanalizace v prostoru Dražice náves, která nestíhá
při přívalových deštích odebírat vodu. Další problematika je v části obce Dražice ve výjezdu na
Meziříčí, kde nejsou rodinné domy napojeny na čistírnu odpadních vod a splašky jsou vypouštěny
do potoka. Toto je však nyní v rozporu se zákonem. Obec oslovila projektanta o návrhu řešení.
U s n e s e n í   č. 53/2007
ad 2) Zastupitelé 8 hlasy schválili výběr firmy pana Jana Samce, Dražice 182 a pověřili
starostu podpisem smlouvy.
ad 3) Zastupitelé 8 hlasy schválili výsledek kontroly ze dne 12.7.2007 v ZŠ a MŠ Dražice dle
zákona č. 320/2001 Sb. O finanční kontrole a podle § 9 odst. 3.
ad 4) Zastupitelé 8 hlasy schválili záměr prodeje pozemků p.č. 245/2 a 2220/2 panu Davidu
Tůmovi a pozemků p.č. 244/1 a 27/7 panu Michalu Pravečkovi. Záměr bude řádně vyvěšen na
vývěsce obce.
ad 5) Zastupitelé 8 hlasy schválili záměr Obce Dražice uzavřít nájemní smlouvu s panem
Samcem na pronájem tělocvičny.



- 3 -

5) Závěr
Jednání bylo ukončeno ve 20.15 hodin
Příští jednání zastupitelstva obce bude 23.8.2007 v 19.00 hodin
Zapsal: Lubomír Smažík

............................................................. ............................................................
                ověřovatelé zápisu                 starosta obce


